219218
LA
BO
RATO
RIO
 D
EN
TA

• Torque Máx.	 : 6,0 Ncm
• Dimensiones : L 118 x ø27 (mm)  • Peso : 129 g (sin incluir el cable)  • Longitud del cable : 1,2 m
UMXL-EMMODELO E342CÓDIGO DE PEDIDO
• Dimensiones : L 144 x ø27 (mm)  • Peso : 181 g (sin incluir el cable)  • Longitud del cable : 1,2 m
UMXL-C Y141444MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Dimensiones : L 151 x ø29 (mm)  • Peso : 215 g (sin incluir el cable)  • Longitud del cable: 1,2 m
UMXL-T Y141440MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Buenas Manos Necesitan
Herramientas Excelentes
El original motor de NSK destaca como el preferido de los
protésicos dentales en todo el mundo.
Dejando que manos hábiles conviertan la técnica en forma.
218-225_Labo-1_D1103ES_1703.indd   220-221 2017/05/18   17:00
223222
LABORATORIO DENTAL
LA
B
O
R
A
TO
R
IO
D
EN
TA
L
La serie ULTIMATE XL se puede elegir entre cuatro unidades de control en función
del espacio disponible y de las necesidades del usuario.
El microordenador NSK controla todas las funciones y de esta forma se consigue
un arranque y una parada muy suaves, con un alto rivel de calidad y operabilidad.
Serie ULTIMATE XL
Puede elegir entre 2 micromotores y 2 unidades de control.
Tipo Mesa
UMXL-G
Tipo Rodilla
UMXL-K
• Velocidad de 1.000~50.000 min-1
• Indicador digital de velocidad
• Sistema de comprobación sonoro
• Función velocidad de crucero
• Función de indicación de códigos de error
Características
*No pueden conectarse piezas
de mano neumáticas
Sistema Mesa de Trabajo
SIN ESCOBILLAS
Desk Top Type
Tipo Mesa Tipo Torre Tipo Rodilla Tipo Piso
• Fuente de alimentación : CA 120 V ó 230 V  50/60 Hz
• Peso 	 : 2,8 kg
• Dimensiones 	 : L 167 x An 247 x Al 77 (mm)
Especificaciones
Incluye
• Unidad de Control   • Pieza de mano a Motor
• Pedal de control   • Soporte de pieza de mano
Sistemas ULTIMATE XL
UMXL-GT (120 V) Y141466MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
UMXL-GT (230 V) Y141469MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Torque
• Cuerpo ligero y compacto
• Largo tiempo de durabilidad
• Pieza de mano de forma

Unidad de Control
VOLVERE i7 Sets Completos
VOLVERE i7 RM (120 V) Y1002892MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
VOLVERE i7 RM (230 V) Y1002890MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Estándar
VOLVERE i7 E (120 V) Y1002893MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
VOLVERE i7 E (230 V) Y1003523MODELO CÓDIGO DE PEDIDOSin pieza de mano
Tipo-E
227
LA
B
O
R
A
TO
R
IO
D
EN
TA
L
226
LABORATORIO DENTAL
226-231_Labo-2_D1103ES_1703.indd   226-227 2017/05/18   16:54
Óptico
La luz LED le Permite Trabajar más Eficientemente
• Exacta iluminación en el punto de operación que no oculta
ningún detalle, permitiéndole enfocar su trabajo más fácilmente
• El LED ilumina finas irregularidades y burbujas de aire que no
pueden ser eliminadas con la luz normal de la silla dental, y así
mejora en forma radical la calidad de los procedimientos
• Permite precisos trabajos y evaluación de materiales debajo del
microscopio, lo cual mejora la eficiencia y reduce la fatiga
• Simple y fácil extracción del
recipiente de agua
• Función On-Off de la luz LED y del
spray de agua refrigerante
• Es capaz de trabajar
independientemente con el
recipiente de agua incorporado o
conectado a la red de suministro
de agua
Ventajas
Fácil ajuste del spray de
agua refrigerante, de la luz
LED y del spray de aire
Agua
Luz LED
Aire spray
• Pieza de mano PRESTO AQUA LUX
MODELO PRA-LUX-HP T1002CÓDIGO DE PEDIDO
• LED incorporado
MODELO PR-AQL Hose Z1050CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico
RocíoGotas finas
Opciones de Refrigeración
de Agua
Pieza de mano PRESTO AQUA LUX
Incluye
• Unidad de control PRESTO AQUA LUX
• Pieza de mano PRESTO AQUA LUX  • Manguera PR-AQL
• Pedal (AFC-40)  • Manguera secundaria para PRESTO
• Soporte para pieza de mano
• Cable PRESTO AQUA LUX (120 V / 230 V)  • Adaptador CA
MODELO PRESTO AQUA LUX (120 V) Y1001199CÓDIGO DE PEDIDO
MODELO PRESTO AQUA LUX (230 V) Y1001151CÓDIGO DE PEDIDO
PRESTO AQUA LUX Sets Completos
Pieza de mano Neumática, Libre de Lubricación,
con LED y Spray de Agua Refrigerante
La tecnología LED similar a la luz del día ilumina con precisión milimétrica.